
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 99 del 14/04/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA  E LIQUIDAZIONE PER L’ANNO 2021 DELLA QUOTA 
ASSOCIATIVA ANUTEL (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI 
LOCALI) 

  Il Responsabile del Servizio Segreteria Affari Generali

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle  
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:
 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente  

provvedimento.
 Dare atto  che  nel  procedimento  in  argomento non si  integra alcuna delle  fattispecie  di  conflitto  di  interessi,  

previste dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

Premesso:

Che con delibera di G.M.. n. 17 del 1/02/2012, esecutiva ai sensi di legge, la quale la Giunta  Comunale deliberava di  
aderire all'Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali (ANUTEL) con sede in Via Comunale della Marina, 1 –  
88060 Montepaone (CZ);

Che  con successiva deliberazione di GM n. 28/2013, si è ritenuto utile modificare il  tipo di adesione alla suddetta  
Associazione, passando dall’adesione di “tipo A” a quello di “tipo B”, al fine di affrontare con maggiore professionalità  
il delicato settore della materia tributaria;

Considerato  che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 
carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti  
per  la  risoluzione  di  problemi  degli  associati  in  attuazione  degli  scopi  istituzionali  sanciti  dal 
proprio statuto;

Visto che, l’Associazione, ha stabilito per il 2021 delle quote associative che prevedono notevoli 
vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per 
affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia finanziaria e tributaria;

Viste le quote associative sotto evidenziate:
QUOTE DI ADESIONE ANNO 2021  PER COMUNI

Pagina 1/3



 

 
 
 
 
 
 



Visto il Regolamento di Contabilità di questo Comune;

Visti gli artt. 107, 183 e 184  del T.U.E.L;

Dare Atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile;

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli artt. 107,183 e 184 del T.U.E.L.;

P R O P O N E 

Impegnare ed imputare la  somma complessiva di  €  900,00 alla  missione 01021.04.1060 del  bilancio 2020/2022 
esercizio 2021;

Liquidare la somma di € 900,00 quale quota associativa per l'anno 2021 all'ANUTEL, (Associazione Nazionale Uffici 
Tributi Enti Locali), con sede a Montepaone (CZ), Via Comunale della Marina n. 1 – P.IVA 02035210794, mediante 
bonifico sul seguente conto:
BCC Montepaone: Iban - IT 93M0812642930000000012494.

Il Responsabile del Procedimento
                  f.to   Maria Giambanco

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Amministrativo – Culturale - Scolastico”   

 Vista la proposta che precede;   

 Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo – Culturale e 
Scolastico – Titolare di P.O.”;

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza  
di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli  
amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 

 Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi , anche  
potenziale , previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019 .

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata integralmente.

                                                                                        Il Responsabile del Settore
                                                f.to Dott.ssa C. Palazzolo

 

Cinisi,  14/04/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

